[image: image1.jpg]iy i

EEEE]
/ﬂ s foya ]
A

СОБРАНИЕ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26  декабря  2023 года

№  70
с. Воскресенское

О внесении изменений в Положение

«О денежном содержании лиц, замещающих

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Воскресенского

муниципального района Саратовской области»,

утвержденное решением Собрания Воскресенского

муниципального района Саратовской области

от 27 апреля 2020 года № 29  (с изменениями от

22.12.2020 г. № 73, от 17.08.2021 г. № 34, от 23.11.2021 г.

№ 56, 18.10.2022 г. № 46 , 25.09.2023 г. № 40)
На основании Устава Воскресенского муниципального района Саратовской области, с целью повышения эффективности деятельности администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области и престижа муниципальной службы,
Собрание Воскресенского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Положение «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Воскресенского муниципального района Саратовской области», утвержденное решением Собрания Воскресенского муниципального района Саратовской области от 27.04.2020 № 29 (с измен. от 22.12.2020 г. № 73, 17.08.2021 г. № 34, 23.11.2021 г. № 56, 18.10.2022 г. № 46, 25.09.2023 г. № 40):
1.1. Пункт 7.3 Положения изложить в редакции:
«7.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в процентном отношении по должностям:

по высшим должностям – до 250 процентов должностного оклада;

по главным должностям – до 250 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям – до 230 процентов должностного оклада;

по старшим должностям – до 200 процентов должностного оклада.

1.2. Пункт 10.2 Положения изложить в редакции: «10.2. Базовый размер премии устанавливается в следующем процентном отношении к денежному содержанию пропорционально отработанному рабочему времени за расчетный период:

- от 40 до 50 процентов – для высших, главных ведущих должностей муниципальной службы,

- от 30 до 40 процентов – для старших должностей муниципальной службы.».

1.3. В приложении 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Наша жизнь».
Председатель Собрания

Воскресенского МР

         И.В. Яськова
Приложение 1 к решению
районного Собрания

№  70  от  26.12.2023 года
Должностной оклад лиц, замещающих должности муниципальной службы

	Наименование должности
	Размер денежного поощрения в должностном окладе

	Должностной оклад, в руб.
	Коэффициент денежного поощрения

	Первый заместитель главы администрации
	7865
	2,7

	Заместитель главы администрации
	7228
	2,7

	Руководитель аппарата
	6310
	2,7

	Начальник управления
	6277
	2,7

	Аудитор
	6277
	2,7

	Заместитель начальника управления
	5601
	2,6

	Начальник отдела
	5358
	2,6

	Заведующий сектором
	4373
	2,5

	Консультант
	4373
	2,5

2